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Lapzárta csütörtökön délben 12 órakor

Dísztagjává választotta Beliczey Miklós főispánt 
és Márki Barna alispánt az orosházi 48-as Kör

Vasárnap déle'őtt tartotta az 
croahjfei 48 as Kör évi rendes 
tisz'újitó közgyűlését. A  közgyű
lést a nemzeti Hiszekegy elimád- 
kozása után Iványi Antal elnök 
nyitotta meg.

Iványi elnök io dítványára a Kör

dísztagjai közé választották egy
hangú lelkesedéssel baiczai Bili- 
czey Miklós főispánt és vitéz dr. 
Márki Barna alispánt, a Kör tisz
teletbeli tagjaivá pedig a két öreg 
kiérdemesült köri fagot: Szeme- 
nyeí Lajost és Barsnyi Sándort.

Elfogadta a közgyűlés Zalai 
Sándor köri tag indítványát, hogy 
az idén a Kör gyászközgyűlés 
ta rtásával emlékezzék meg Kossuth 
Lajos halálának 50-ik évforduló
járól, március 20-án.

Békés vármegye adófizető népe teljesítette kötelességét

A magyar nép hite
nyilatkozott meg abBán az üze
netben, amelyet. Ravasz László 
református püspök intézett Ame
rikában élő testvéreinkhez.

■ Magyarok millióinak szive do
bogja felerősítve Ravasz László 
református pihpök ragyogó ma
gyar hitvallását: hiszünk és el* 
oszlik minden félelmünk. *

Szerte a világban a népek szá
zai kérdik most aggódva s féle
lemmel eltelve, hogy mit hoz a 
holnap ?

Mibennfink nincs félelem,. mert 
Krisztussal járunk, tudjuk, hogy 
velünk az igazság s a fajtánk 
erejébe és a jóvőokbe vetett hi
tünk áttöri a jelen káoizát, be
ragyogja a magyarság messzi' 
jövőbe futó útját.

Hissiük és tudjuk, hogy hitünk 
a legnagyszerűbb fegyver létünk 
és a magyar jövendő biztosítására.

Hiszünk, mint ahogy őseink is 
hittek mindfg abban, hogy a 
megpróbáltatások nehéz időszakai 
után újra sarjad az _ élet, ha a 
magyar sziveket a bit, íz  nhtrut, 
az áldozatos helytállás tűzesiti át.

E nélkül a hit nélkül elpusz
tultunk volna, rég eltűnt volna a 
magyarság a népek roppant szín
padáról.

Ez a hit adott erőt eleinknek 
ahhoz, hogy a szörnyű tatárdúlás 
után a feldúlt országban újraépít
sék a felégetett falvakat, új ma
got hintsenek a kifosztott, vérrel 
áztatott magyar földbe, új magyar 
életet teremtsenek ott, ahol min
dent elpusztított a keleti horda. 
Ez • tündöklő magyar hit törte 
át a másfélévszázados tőrök ura
lom, a bécsi kamariila önkény
uralmának s a trianoni sors sötét 
korszakát is..

Hiszünk 8 nincs szívünkben 
félelem, mert az ezeréves magyar 
történelem, a magyar vérrel és 
magyar könnyel írt lapjai tanú
sítják, hogy az a nép, amelyben 
él a hit a mely kész áldozatot 
hozni jövőjéért, a legnagyobb 
vészek ideién is megállja helyét 
és külső ellenség által sohasem 
puaztúlhat el.

Hiszünk és erről naponta tesz 
tanúbizonyságot millió és millió 
magyar, kint a fronton és idehaza 
egyaránt.

Hitvallás, erős, minden nép fü
lébe belezúgó hitvallás a meg- 
dicsőült magyarok immár a Hadak 
T}iján fénylő sokakssága, a hon
védek hősi harca, a hadiözvegy, 
hadiárva és hadirokkant sorsvi
selése éppen úgy, mint a gazda 
magvetése, a mezőgazdasági 
munkás verejtéke, a gyárakba 
Özönlő munkástömegek, iparosa
ink, kereskedőink, tisztviselőink 
lelkiismeretes kötelesség telje si
tiié.

Békés [vármegye lörvécyha'ó- 
ságának közigazgatási bizottsága 
szerdán tartotta január havi ren
des ülését Beliczey Miklós főis
pán elnökléeéve).

Az alispáni jelentést dr. \iléz 
Pánczél József főjegyző terjesz
tette elő s azt hozzászólás nélkül 
elfogadták. Az alispáni jelentésnek 
volt egy megdöbbentő részlete, 
az, hogy a tűzkárok összege de
cemberben 1 milíió 200 ezer pen
gőre rúg s ebből egymillió nem 
térül meg biztosítás hiányában.

A  bál ügy miniszter rendeietet 
adott ki az 1914—18. évi hadi- 
kölcsönök károsultjainak támoga
tásé ügyében. A  rendelet értel
mében ezentúl támogatásra utalt- 
nak azt a természetes személyt 
kell tekinteni, akinek birmely 
forrásból származó jövedelme 
együttesen nem haladja meg az 
évi 2400 pengőt Ez a jövedelmi 
határ személyenként évi 600 pen
gővel növekszik a közös háztar
tásban élő, vagy eltartott gyermek,

Lapunk hasábjain a kezdettől 
fogva a legszigorúbb tárgyilagos
sággal ismertettük a IV. lelkészi 

betöltésének ügyét Egyik 
jelölt ellen és mellett sem szól
tunk, ha közöltünk is valami né
zetet, azt mint olyat közöltünk, 
ami a közvélemény egy részének 
felfogása. ily  közöltük két hete 
Maróti János és Suprsi Károly 
híveinek véleményét és szót 
emeltünk az egybáz* méltóságát 
veszélyeztető minden olyan tény
kedés ellen, amidőn, „önkéntes" 
kortesek dicstelen akciókat foly
tatnak az ellenjelölt lejáratására, 
kibuktatására.

Amint akkor is, úgy most is 
tiltakozunk minden ilyen méltat 
lan agitáció és t járás ellen és új
ból hangsúlyoztuk, hogy a tiszta 
választás eredményébe minden 
egybáz tag előre is ezlvesen bele-

Nagy érdeklődés fogadta dr. 
Bi:ó Kornél pénzűgyigazgató je
lentését, aki az adók befo’yásá- 
ról számolt be és megállapította, 
hogy az eredményt kielégítőnek 
is lehet mondani, mert a tavalyi
23 százalékkal szemben most csak
11 százalék a hátralék.

A  gazdasági felügyelő jelenté'- 
séhez TepHízky János szólott hoz 
■iá és a cstlédkérdés súlyossá vált 
helyzetét telte szóvá.

A  főispán erre vonatkozólag 
kijelentette, hogy a kormány ren-

ilktőleg évi 1200 pengővel enfel- 
kedik a más eltartásra köteles hoz
zátartozó után.

Újra szabályozza a rendelet a 
támogatás összegét is. Ha a segé
lyezés alapjául szolgáló címletek 
névértékc meghaladja az 1000 
koronát, de nem több 1500 koro
nánál, a támogatás összege leg
feljebb évi 20 pengő. 1500—2000
korona útin évi 25, 2000—2500
korona u'án évi 30, 2500—3000
korosa után évi J5, 3000—3500

nyugszik, de nem helyeselhet 
oly választást, melyhez bármilyen 
méltatlanságok tapadtak. . .

Sajnos, f hó 7 én írt sorainkat 
félrenlagyarázták és olyan ten
denciákat véltek abból kiolvasni, 
amelyek egyáltalában eszünkben 
aem voltak.

Ezért elhatároztuk, hogy ezúttal 
egészen másképen írnak, mint 
máskor. Most sem akarunk pro
pagandát kifejteni, csak megaka
runk védeni egy tisztességes em
bert, akit a kortézia gúnnyal, 
gyasusirássál illetett s aki még 
ho>za abban a helyzetben van, 
hogy magát nem is védheti. Két- 
ségbevooják kívá.ó szönoki ké
pességét, bazafiasságát, vezetői 
képességét, értéktelen helmiaak 
nyilvánítják papi modorát: szelíd
ségét, szerénységét és alázatos
ságát.

delete már itt van és a cseléd
kérdés meg lesz oldva, mert azt 
meg kell oldani.

A tanfelügyelői jelentéshez dr. 
Sebők Elek kérte az alispán in
tézkedését a tanyai tanítóknak az 
államiakéhoz hasonló pótlékban 
való részesítése érdekében.

A  bizottság egyhangú helyes
léssel járult hozzá, az indítványhoz.

A többi előadói jelentések után 
a bizottság az albizottsági ügyek
tárgyalására tért át.

korona után évi 40, 3500—4000 
korona után évi 50 pengő jár. 
Így emelkedik a támogatás össze
ge évi 150 psngőre, ha a címletek 
névértéke 10.000—12.500 korona, 
évi 260 pengőre, ha a címletek 
összege 20 000—25.000 korona, évi 
525 pengőre, ha a címletek név
értékét 100 000—120.000 korona 
és évi 1100 pengőre, ha a támo
gatás alapjául szolgáló hadiköl- 
csönjegyzés meghaladta az 500.000 
koronát.

Ezzel kapcsolatban legelőször 
is hivatkozunk egy kiváló és az 
események felett álló egyházi 
férfiúi szakvéleményére, aki azt 
jelentette ki, hogy Maróti János 
beszédei semmivel sem maradtak 
Szepesi Károly beszédei mögött, 
sőt tartalmi szempontból jobbak 
voltak. így tehát „tévedés" az az 
állítás, miszerint Maróti János 
nem kiváló igehirdető.

A kétségbevont hazafiasság vád
jára nézve tudtára adjuk a kétel
kedőknek, hogy Maróti János s. 
lelkész már teológus korában 
részt vett sok hazafias megmoz
dulásban, de hiút ágmentes egyé
nisége elhárított magától minden 
kitüntetést. Ami a vezetői erély 
és képesség hiányát illeti, erre- 
nézve idő előtt csalhatatlan véle
ményt mondani ugyan nem 
lehet, d« tény, hogy benne msg-

AIU 14 FILLÉR

Mekkora támogatást kapnak a hadikölcsön károsultjai

L-elkészrválasxiás előtt
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Tannak azok az adottságok/ ame
lyek ehez szükségesek annál is 
inkább, mert egyházat jól vezetni
— a tapasztalás szerint — nem 
„eréllyel", hanem csakis bölcse* 
séggel párosult szelídséggel és 
szeretettel lehet

A  szentírás szerint a papi tiszt
séghez „tanításra való alkalmas
ság" és „kegyes, szelíd, példaadó 
életmód" szükséges. És e kellé
kek Maróti Jánosban bizonyosan 
megvannak, mert erről mindenki
— elfogulatlanul ítélkezve — meg
győződhetett.

Az egyház építéséhez tehát 
szeretet, szelídség, kegyesség, 
buzgóság, jó példaadás s nem 
az a bizonyos „erélyesség", — 
kell legalább, ezt mondja az írás.

Jelen cikkünkkel nem akarjuk 
Szepesi Károly őszinte híveit 
befolyásolni,' pártfogoljuk meg
választását keresztezni. — nem! 
Cikkünk célja kizárólagosan az, 
hogy egy ártatlanul megbántott 
és a védekezés lehetőségeitől is 
megfosztott lelkészt megvédjünk a 
nyilvánosság előtt. Ezt lelkiisme
reti kötelességünknek tartottuk, 
tekintet nélkül a közeli választás 
eshetőségére.

Mi nem kívánjuk a választást 
befolyásolni, mi a tiszta eszkö
zökkel lefolytatott választás ered
ményébe előre is őrömmel bele
nyugszunk s örömmel fogjuk kö
szöntem az új lelkészt: _ akár 
Maróti János, akár Szepesi Ká
roly is legyen az új lelkész. De 
szót emelünk az emberi nyelvek 
szabadjára engedése ellen, mert 
ez elsősorban evangélikus mivo!- 
funitra megszégyenítő és meg
bélyegző és károsan hat az egy
ház jövőjére.

A szegedi Tömörkény 
Irodalmi Kör 

felolvasó ülése
A  helybeli Művészet és Tudó- 

mánybarát Társaság f. hó 9-én 
nagy siker jegyében hívta meg a 
szegedi Tömörkény Irodalmi Kör 
vezetőit itteni felolvasó ülésére, 
melyről lapunkban már beszá
moltunk.

Most arról a kellemes és meg
tisztelő hírről számolunk be, hogy 
a szegedi Tömörkény Irodalmi 
Társaság viszonzásképen f. hó 
23-án Szegeden felolvasó ülést 
tart, melynek vendégszereplőiül 
a helyi Művészet és Tudomány
barát Társaság tagjaiból kért jó- 
hangzású és iimert nevű urakat. 
A vendégszereplók élén szerepel 
dr. Ugrin László a helyi Társa
ság társelnöke, aki az „Áldozatos 
szeretet" címmel tart előadást. 
Vitéz dr. Zerinváry Szilárd, a 
Társaság elnöke, valamint Orosz 
Iván, a Társaság főtitkára költe
ményeikből adnak elő, míg a 
nagy tudásáról közismert Kiss 
Sándor „A  megszokás lélektana" 
címmel tiui felolvasást.

Meg vagyunk győződve, _ hogy 
a szarvasi. Társaság előadói meg
nyerik majd a szegediek elisme
rését, mert a nevük g&ran.cia és 
záloga a biztos sikernek. Értesü
lésünk a szarvasi Társaság tagjai 
közül — az előadókon kívül is 
többen vesznek részt a szegedi 
felolvasó ülésen.

Hogyha a „KULACS"-ban ön
tözi a gégét, könnyebben várja 
* háború végét. m

Raffay Sándor püspök jubileumi körlevele H írek
Raffay Sándor titkos tanácsos 

evangélikus püspök munkatársai
hoz hivatalos írást juttatott el, 
amelyben megemlékezik arról, 
hógy az elmúlt esztendőben töl
tötte be püspöki működése 25 ik 
évét.

Most, amikor visszatekint, látja, 
hogy. a nehéz utat a tisztesség és

kötelességteljesítés ú'.ján tette meg. 
Ezért hálával emlékezik meg mun
katársairól, akik tisztsége elfogla
lása óta erősítő bizalommal é- 
támogató szeretettel könnyítették 
meg a teher viselését. Meleg sze
retettel öleli magához egyházke
rületének minden gyülekezetét.

Községi elöljárók választása
Mint ismeretes, az idén járt le 

a községi elöljárók mandátuma. 
A  tisztségek újból való betöltése 
iránt megtörtént az intézkedés s 
ennek fotyamányaképen csütör
tökön, folyó hó 27-én délelőtt 10 
órakor kerül választás alá a bírói, 
a törvénybírói, a hét esküdti, az 
öt becsüs etküdti, a gazdei, a köz- 
gyámi és pénztárnoki tisztség. A 
bírói székbe ismét Dauda Mihály

az eddigi bíró kerül, míg a tör
vénybírói tisztséget szintén az 
eddigi törvénybíró, Tóth Mátyás 
fogja elnyerni. A hét községi es
küdt, valamint az öt becsüs es
küdt is ismét a régi marad. A 
gazda Kepenyes György, a köz- 
gyám pedig Podani Samu marad. 
A  pénztámoki állás a régUpénz- 
táros lemondása folytán uj em
berrel lesz betöltve.

Kedvezőek Békés vármegye 
decemberi népmozgalmi adatai

Békés vármegye közegészség
ügyi viszonyairól 1943 dccrmber 
havára vonatkozóan többek kozott 
a következőket jelend a várme
gyei m. kin tiezU főorvos:

A megye közegészségügyi vi
szonyai általában kedvezőknek 
voltak mondhatók. Á fér őző be
tegségek járványokat nem okoztak.

A népmozgalmi adatok decem
ber havára vonatkozóan a követ* 
kezők: élveszületés 509, halva- 
születés 9, ösfzes halálozás 227, 
természetes szaparodás 182. Egy 
éven aluli halálozás 33,

A népmozgalmi adatok az élve- 
8 2Ületési számtól eltekintve, ked
vezőknek mondhatók. Különösen 
kiemelkedő az 1 éven aluli elhal
tak számának kicsiny volta. Éppen 
ígykiefti a halvaszületésék száma. 
Ez a két adat mindenféleképpen 
bLoayítja a vármegyében folyó 
anya- és csecsemővédelmi muaka 
eredményességét. Az élveszületési 
szám kicsiny volta* ellenére a 
vármegye természetes sziporodá- 
sa ebben a hónapban az országos 
átlag föiö‘t van.

A sertéshúst beszámítják 
a beszolgáltatási pontokba

Rendelet jelent meg a napok
ban, amely megállapítja, hogy a 
gazdálkodó által beszolgáltatott 
sertéshúsmennyiség a jövőbm be
számít a beszolgáltatási kötele
zettségbe. Kimondja a rendelet, 
hogy az a gazdálkodó, aki éves 
gazdasági cselédje és időszaki me
zőgazdasági munkása szalonna- éi 

. ztirszükségletének fedezésére sert 
tést vágat, a levágott seríéshús- 
f elajánlhat ja — a vágás előtt leg
alább 15 nappal — az i letékes 
közellátási felügyelőségnek. Ab
ban az esetben, ha a húsmennyi

ség 25 százalékát a csont nem 
haladja meg, még ez is beszámít. 
Amennyiben a felajánlást a köz
ellátási kormánybiztos elfogadja, 
kilogrammonként hat búzaegység
ben srámítják be a sertésbúst a 
szabad választású termények közé.

A  gazdálkodó az átvevő elis- 
mervénnyel és a közellátási fel
ügyelőségtől kapott értesítéssel je
lentkezik a ható .ágnál, amely az 
elismervényeket záradékkal látja 
el és az eladott sertéshúst a be
szolgáltatási kötelesség teljesíté
sébe.

Telefon: 165. II TURUL M O Z G Ó Telefon: *165.

A régi nyár
Január 22-én, szombaton; 23-án, vasárnap és 24-én, hétfőn 

nagysikerű .zenéj vígjáték a régi operett nyomán csak három napig
Főszereplők: Honthy Hanna, 
Simcr Ensi, Szilassy László, 
Vaszary Púi, Rajnay Gábor.

Az egykori „Budai Sifnkőr" egyik órtfii onerett sikeréből készül a film, amelyben 
Hereiem emlékei és újból kibontakozása mellett két fiaté] szerelem jut a 

boldog révbe az operett kedves és vídim levegőjében. A film érdekessége, hogy a 
ragyogd operett primadonnának, Honthy Hionénak, ez az elfÖ filmje.

Kiegészítő: a Magyar éa az UFA vifégblradó.

Január 26 án, szerdán; 27-én, csütörtökön kerül bemutatásra:
— I Főszereplők: IsaPaola, CarloNiochi.

DOrgia LUKreCia Federico Benfer és Nerio Beraardi,
Kiegészítő: az Európa híradó.

I s te n t ls z le le le k  :
A szarvasi éfi. hltv. ótemplomban 

r u á ru p  délelőtt 8 órakor .tót, délután 5 
órakor matfyarnyelrfl, az újtemplomban 6 
órától magyarnyelvű istentiszteletet tartanak.

Az ó-temptomban 10 óra után lelkész- 
választói kózgyűlé* Itaz.

A  róm. kát. templomban vasárnap él ün
nepnap délelőtt (£1 9 órakor diákmise, 10 
órakor sientbeszéd, nagymtse. Délután fél
4 órakor ájtatouág. Kóznapl tnliék fél 8 
órakor.

Reformálni Istentiszteletet vasárnap dél. 
•ICtt 10 órától ai Árvaház dísztermében.

— Békés vármegye iskolánVí- 
vüti népművelési bizottsága dísz
oklevéllel tüntette ki a kultusz
minisztert. Békés vármegye isko- 
lánkívüli népművelési bizottsága 
most tartotta közgyűlését- A  köz
gyűlés díszoklevelet adott dr. Szi- 
nyei Merse Jenő vallás- és köz- 
oktatásügyi miniszternek, valamint 
dr. Hankiss János államtitkárnak 
és Bisztray Gyula miniszteri osz
tálytanácsosnak. A  bizottság, — 
mint az elnök hangoztatta — tisz
teletét akarta kifejezni a magyar 
népművelés irányítóinak.

— Vitézség! érmek pótdija. A
honvédelmi miniszter a Bátorsági 
Érem és a Magyar Vitézségi Érem 
egyes fokozatai után járó érem 
pótdíjat újból mefállapította. A  
Bátoreági É-emmel, kitüntettek 
■ré»zére havi 20 psntfő, a Magyar 
Nsgyezütt Vitézségi Éremmet leg
alább három Ízben kitüntettek 
részére havi 5 pengő érempótdíjat 
folyósítanak A kisezűst és a bronz 
vitézségi érem után érempótdij 
nem jár.

— Egy évvel korábban (orozzák 
az 1924-es évfolyamot. Miniszté
riumi rendelet jelent meg, amely 
az 1924- évi születésű évfolyamra 
nézve egy évvel leszállítja az állí
tási kötelezettség alsó korhatárát. 
Ennek a rende'etnek értelmében 
tehát az 1924, évi születésű év
folyamot egy évvel korábban so
rozzák, mint az eddig érvényben 
levő rendelkezések szerint soroz
ták volaa. A rendelet december 
22 én hatályba lépett.

— Meghívó. Keresztyén Leány
egyesület jan. 23-án d. u. 6 órai 
kezdettel, az egyházi díszteremben 
vallásos előadást rendez. Minden 
érdeklődő Testvérünket szeretettel 
hívja és várja: a Rendezőség.

— Meghossiobbitották a mun
kások utazást kedvezményét. A  
kereskedelem és közlekedésügyi 
miniszter még 1942-ben kiadott 
rendeletével megengedte, hogy a 
vasúton utazó mezőgazdasági 
munkátok és gazdasági cselédek 
e rendeletben meghatározott fel
tételek mellett, kedvezményes 
árú jegyet válthassanak, szerszá
maikat, csomagjaikat kedvezmé
nyes fuvardíj mellett adhassák 
vonatra. Tegnap értesítés érkezett 
a kereskedelmi minisstériumfcól 
arró’, hogy a miniszter a menet- 
és fuvardíj kedvezmény hátályát 
1944 december 31-ig meghosz- 
szabbították.

A „KULACS‘'-ban minden este 
a Furár bohémzenekar muzsikál.

— Január végéig lehet mezei 
nyúlra vadászni. A  hivatalos lap 
szombati száma rendeletet közöl, 
amely szerint a földmívelésügyi 
miniszt er- közellátási érdekekre 
tekintettel a mezei nyúl vadásza* 
tának határidejét január 31-ig be
zárólag meghosszabitotta,



1944 január 21. Szarvas és Vidék® I. aldal.

— Anyakönyvi hírek. Születtek : 
Holló György és Szedijak Mária 
leánya Erzsébet, Szebeni Márton 
és Palyov Mária fia Márton János, 
Cséke Gyula Mátyás és Sir ka 
Mária fia Gábor János, Kisfán v e i  

Pál és Kruzslecz Erzsébet fia Pál, 
Olejár Hovanyec Pál és Urbín 
Mária leánva Anna, Zvada Mihály 
és Pavlik Erzsébet fia Mihály Pál, 
Opiuszki György és Nádú Juli
ánná leánya Juliánná. Házasságot 
kötöttek: Sztancsik Mihály Simó 
Annival. Elhaltak: özr. Gaál 
Lászlóné Moloár Erzsébet 71 éves, 
özv. Gaál Pál 88 éves, Kugyela 
Gvörgyné G'.emboczki Mária 49 
éves, Kasuba János 83 éves.

— Elhullott állatok bőrének ki
készítésére az Iparügyi miniszter 
ad engedélyt a gazdáknak. Az 
Országos Magyar Gazdasági Egye
sület a íöldurívelésügyi miniszter- 
hezfelterjesztést intézett azelhullott 
állatok bőrének kikészítésének 
lehetővé tételéről. A  földmívelés- 
Ggyi miniszter egyetértve továbbra 
is kész biztosítani a gazdaságok 
az elhullott vagy kényszervágással 
leölt szarvasmarhák és lovak bő
rének kikészítését. Az íparügyi 
minisz'er hozzájárult ahoz, hogy 
az ilyen bőrkikészité&i engedélyek 
száma nem függ a birtoknagysá- 
gátót és azok kiadára sincs kor
látozva, de az engedélyek kiadását 
az iparügyi miniszter kénytelen 
magának fenntartani, mert enélkül 
nem volna mód a szükséges nyil
vántartásra és a rendelkezésre 
álló készletek helyes elosztására.

—  A cipőjavítások ára. A  közel
látási miniszter rendeletet adott 
ki a cipőjavítási munkák árának 
szabályozásáról. A  közellátási 
miniszterazzal az utasítássalküldté 
meg a rendeletet az ipartestületek 
hez, hogy gondoskodjanak a meg
állapított árszabályzat közhírrété- 
teléről és arról, hogy az uj ársza
bályzatot alábbelikészító iparosok 
műhelyükben mindenki által szem- 
melláthatóan függesszék ki. A 
rendelet értelmében férficipő tal- 
palás rámán varrott 16,30,15 pengő, 
talpalás és sarkalás szeges 19 40, 
16.50 pengő, r^mánvarrott 22.80,
19.90 pengő. — Női cipők talpa- 
lása szeges 8.50,7.50, rámánvarrott
11, 10.20, pengő, talpalás és sar- 
IralAa szeges 11.90, 1020, rámán
varrott 14 40, 12,90 pengő.

Tyíi, a teringettét, de jó kedvem 
van, jó bort ittam a „Kulacsában!

—  A fűszer- és vegyeskereske
dések zárórája, A  kamara kerü- 
letécől számos helyről futott be 
panasz a kamarához amiatt, hogy 
a hatóságok a vegyeskereskedé
sekre nézve általában úgy intéz
kedtek, miszerint a vegyeskeres- 
kedések hétfői napon nem tarthatók 
nyitva. Kamaránk hivatalos lapjá
ban, a Szegedi Kamarai Híradó 
f. évi január 1. számában már 
közöltük azt, hogy azon fűszer
ét vegyeskereskedések, illetve 
vegyeskereskedések; amelyek for
galmuknak túlnyomó részét élei- 
miszerek eladásából bonyolítják 
le, hétfőn és egyéb kőznspokon 
továbbra is úgy tarthatnak nyitva, 
mint december hó 27. előtt nyitva 
tartottak, mert ezekre az fizietekre 
a 168.500/1943. K. K. M. sz. ren
delet megszorító rendelkezései- 
csak annyiban nyernek alkalma
zást, hogy hétfői nspon, továbbá 
egyéb köznapokon délelőtt 9 óra 
előtt és délután 4 óra után a ren
delet 4. §-a értelmében kizárólag 
élelmiszert szabad árusítani.

— A magyar ifjúság a selyem- 
termelésért. A háborús snysggaz- 
dálkodásban, mint ismeretes, a 
magyar ifjúság dicsét etes ered
ménnyel dolgozott és ezek közül 
kűlönössen kiemelkedik a selyem- 
termelés terén felmutatott ered
mény. A7. Országos Selyemte- 
nyésttési Felügyelőség most tette 
közzé a magyar ifjúság 1943, évi 
selyemtermelésének adatait. E 
szerint a múlt év tavaszán 26 897 
diák és levente foglalkozott se 
lyemhernyóneveiéssel. Az ifjúsági 
selyemtenyésztés eredménye 69.
153.90 kg. nyers selyemgubó volt, 
s ezért 340 247 77 pengő beváltási 
árat fizettek ki. A nyers gubó 
Ufojtása után 23.051 kg szaraz 
selyemguoót kaptak az ifjúsági 
termelés eredményéből az állami 
selyemfonógyárak és ebből mintegy 
34 milliárd 577 miliió méter hosz- 
szu selyemfonalat lehet legombo
lyítani. Az i.yképBn nyert 5 762 
kg selyemfocá'pól 115 ezer 240 
méter szövetet készíthetnek a szö
vőgyárak, 8 abból előállítható 2308 
ejtőernyő. A  gyermekek tehát a 
szinte játékképen végzett munká
jukkal igen jelentős mértékben 
segítették elő a kőzeUátáo, illetve 
hadiipari anyagellátás érdekeit. A 
ssiyenuenyészttstuagy bán lelytató 
iskolák és levente egyesületek, 
illetve diákok és leventek a nem
zeti érdekek szotgálata mellett 
sajat javukra is nagyon jelentős 
keresetet értek el a mintegy 4—5 
hétig tartó mellékfoglalkozással. ’ 
A közoktatásügyi és levente in
tézmények a múlt év nagyszerű 
eredménye folytán ez év tavaszán 
még nagyobb mértékben kívánják 
a magyar ifjúságot *a nemzetgaz
dasági és hadiipari sznmpontból 
annyira fontos selyemtermelésbe 
bevonni.

H I R D E S S E N  
L A P U N K B A N !

— Felhívás a takarmánysiló épí
tésére. A  Tiszántú i Mezőgazda- 
sági Kamara ezúton is felüívja a 
gazdák figyelmét, hogy a m. kir. 
töldmívelésügyi miniszter úr által 
folyamatba tett takarmánysiló 
épí éii akciót az 1944 ik évben 
is folytatja- A  gazdák, kik takar-

TE M E TÉ S E K E T
a legnagyobb gonddal vég
zem, a legegyszerűbbtől a 
legdíszesebbig , a legna
gyobb igényeket kielégítek, 
lialottszállíiás, exhumálás 
nálam me g r e n d e l h e t ő

H a n t o s  György
tem etkezési vállalkozó 
IL kerület Beliczey-út 17.

mánysilót akarnak építeni, mielőbb 
jelentkezzenek a kamaránál, vagy 
annak vármegyei kirendeitségé
nél, hogy az építési anyag ennek 
megfelelően bulofiíihaió legyen. 
Részletes fel világait ást nyújt a 
kamara hivatala (Debrecen, Hu
nyadi utca 5.) és a varmegyei 
kamarai kirendeltségek.

282 és 283—1943 vght. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Salacz Aladár ügyvéd által képviselt 

Vérién András javára 325 F tóke, 2í5 P- 
ntk 1942 dec. 1-toi, SO h'-nck 1943 június 
hű 21-tOi 5 százalék kamatai, 123 h* eddigi 
és az ezután felmerülő költségek er«j?ig, 
amennyiben a kóveieiesre időközben resz- 
ieifizetei történt, annak beszámítás a fal, a 
szaivasi kir. járásbíróság 1942 évi 3187, 
1537— 1943. sz. végzésével elrendelt kielé
gítési végrehajtás folytan végrehajtást szen
vedőtől 1943 évi dec. hó 18-an IcíogL&lt 
1270 F-re beciüit ingóságokra a szarvasi 
kir. jbiróság Fit. 3057 -  3058— 1943. számú 
végzésével az árverés elrendeltetvén, an
nak az 1908 évi XL1. te. 20. §-a alapján a 
következő megnevezett : tovabDá a logla- ,J 
láii jkunyvbÓl ki nem tfioŐ mái£ iug- 
ialtatok javara is az árverés megttrUiat el- 
elrendelem, de csak arra az esetre, ha ki
elégítési joguk ma is fennáll és ha ellenük 
halasztó hktaiyú igénykereset folyamatban 
nincs, végrehajtást szenvedő lakisin, Öcsö
dön, 576 h&zszám alatt leendő megtartására 
hatja időül 1944 *vi f*Diuar hó 5-ik napjá
nak délutáni 2 órája tűzetik ki, amikor a 
birCilag lefoglalt bútorokat, ágynemű, sző
nyeg, kályha s egy eb ingóságokat a legtöb
bet ígérőnek, de legalább a becsár kéthar
mad részéért, készpénzfizetés mellett elfo
gom adni még akkor is, ha a bejelentő fél 
a helyszínen nem jelenne meg, ha csak el
lenkező kívánságot Írásban nem nyilvánít.

Szarvas, 1944. évi január 13-án.
Árv. kit. d íj: 6*24 F.

Koszorú, virágcsokor
mégrendelhető

Krebs. kertészetben
Sssntandráti- út Telefon 1 1 7

Szarvas nagyközség elöljáróságától 
1139)1944. ikt sz.

Hirdetmény
Felhívja az elöljáróság a lakosságot, hogy 

mindazok, akik vámőrlési jogosultsággal 
bírnak és kenyérgabonával rendelkeznek, 
őrlési tanúsítványuk megszerzése végett a 
közellátási hivatalban — Árpád-köz 4. sz. 
iroda — 1944. évi január hő 31-Jg annál 
is Inkább jelentkezzenek, mert a határidő 
elmulasztásával részűkre a vámőrlési tanú
sítvány kiadható nem lesz.

A jelentkezés alkalmával a gazdakönyv, 
és a múlt évben kiadott őrlési tanúsítvány 
behozandó.

Szarvai, 1944. évi január hó 20-án.
ELÖLJÁRÓSÁG.

Szarvas nagyközség elöljáróságától 
Hirdetmény

Értesíti az elöljáróság a lakosságot hogy 
a múlt évben kiadott Őstermelői igazolvá
nyok érvényességi határideje 1943. évi 
december hó 31-ével lejárt és az 1944. 
évre érvényes őstermelői igazolványok f. 
évi január hó 20-tól fognak kiadatni a köz
ségháza 43 számú irodában.

Felhívja az elöljáróság mindazokat, »lrlfc 
őstermelői igazolványra jogosultak, hogy 
ezen igazolvány elnyerése és kiváltása vé
gett a fent írt helyen mielőbb jelentkezze
nek.

A  jelentkezés, alkalmával a gazdakönyv 
továbbá az adóiv behozandó.

Az őstermelő igazolványért térítési df] 
címén 2*— pengő flxiteodö.

Szarvas, 1944. évi |anuár hó 20-án.
ELÖLJÁRÓSÁG.

Szarvas nagyközség elöljáróságától
28766)1943. Ikt. sz.

Hirdetmény
Értesíti az elöljáróság a lakosságot, hogy 

a bárány-, Juh-, gida- és kecskebörök min
den mennyi légben zár alá, illetve bejelen
tél! kötelezettség alá, esnek, tehát mind
azok, akik az említett bőrök birtokában 
vannak, tartoznak azokat mindenkor a le
vágás után azonnal, vagy legkésőbb 8 na
pon belül a kijelölt nyersbőr kereskedőnek 
megvételre felajánlani.

Felhívja és figyelmezteti az elöljáróság a 
lakosságot, hogy mindazok, akiknek bárány-, 
juh-, gida- és kecskebőr kerül.a|birtokába, 
köteles azt mindenkor a vágásiól számított
8 napon belül a körzeti nyersbőr kereske
dőnek vételre felajánlani, mert aki az em
lített bőröknek vételre való felajánlását el
mulasztja, a honvédelmi érdekeket veszé
lyezteti és súlyos büntetésnek teszi ki 
magát

Szarvas, 1944. évi január hó 15*én.
e l ö l j á r ó s á g .

NYOMTATVÁNYOKAT
szép kivitelben készít a

MÜLLER NYOMDA
T e l e f o n s z á m :  172.

A jóból is megárt a sok, de

é l e t e m b e n

olyan a l m á t  nem ettem, 
mint amilyent

ö t T E V É N Y I T Ő L

vettem.

Görbe Péter
kir. bírósági végrehajtó.

Vágott hői hajat magas árban veszek
J A N U R I K  L A J O S N E

f o d r á s z  Árpád épület

A búza a magyar föld aranya

JEGYEZZEN
BÚZAKÖTVÉNYT

Szarvasi Hitelbanknál
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T e s t e d z é s
BajnokjeloFt csopotunk vezetősé
gének is nagy érdemei vannak 

a csapat szép sikerében
Bajnokjelölt csapatunk őszi kiviló sze

repeiében a vezetőségnek li varrnik ér
demei. Mert hiába van |ó játékosokból álló 
együttes, ha nincsen olyan vezető egyéni- 
lég, aki valamennyit vezetné, tki ellátná 
egy-egy jótanáccsal a játékosokat, aki ad 
egy-egy útbaigazítást él aki őrködik az 
egész felett, mint édesspa a családja felett. 
A  Tarul vezetőségében ezt mind megtalál
juk. Azok a férfiak, akik az egyesületet 
vezetik, mind ízig-vérig sportemberek, miad 
rajongói a labdarúgásnak. Valamennyien ál
dozatkész emberek, nem riadnak vissza a 
a csapat érdekében a legnagyobb áldozatok 
meghozatalától sem, melyat a Uttek bizo
nyítanak. A  Turul a szarvasi MOVE kebe
lében működd labdajugó szakosztály, mely
nek önálló vezetősége van. A  tisztikar tag
jai a következők: a labdarugó szakosztályi 
elnök: Miklós József m. kir. huszárszéza- 
dos/ amióta 6 az egyesület elnöke, azóta a 
Torai a legjobb úton halad, már a hajnali 
szezón kezdeién nagy sportszare tétről tett 
tanúságot Nagy szer«pe volt abban, hogy 
a csapat az első helyet foglal\i el a ta
bellán. Az intézői tisztséget dr. Csongrádi 
János fogorvos tölii be, aki szintén sport- 
szeretettől áthatva intézi az •gyesület ügyeit 
•.egyben 6 tölti b* az egyesület crvoii 
tisztséget is. Vezette egyidrfg a csapat «d- 
zéseit is, de ezt elfoglaltsága miatt lemon
dotta. Lehoczky János dr. főtitkár, a lab- 
darugószabáJyok és alaptörvények közis
mert tudósa. Pálos György fögimnáziumi 
tanár az egyesülit anyagi ügyeit intézi, az
6 helyes és ckos gazdálkodásának köszön
hető, hogy az egyesületnek jó felszerelése 
Tan, hogy a pálya rendbeüozatai£t is a Tu
rul viselte Is az egyesület az adósságait in 
rendezte. Ö is igazi sportember, aki mint 
az édesapa úgy őrködik az egyesület felett.
— Amint láthatjuk a Turul ’ jó kezekre 
bízta az ügyvitelét és így a legjobb utón 
halad a kitűzött célja felé. '

Énekes 3 bojneki mérkőzést 
vezetett a Turulnak

A  Turul SE 11 bajnoki* mérkőzését 
alábbi kilenc játékvezető , vezette : Éaekcs 
János 3 Békéscsaba, Borcss Pál kerületi 
elnök Békéscsaba, Kován Mihály Bétfér- 
csaba, Kovics István Békéscsaba, Joáel 
János Szeged, Krntcf Jáncs Békéscsaba, 
Sáiiaivy Békéscsaba, íótn i Siicon Békés
csaba és Gylri László Békéscsaba. Anínt 
láthatjuk a Turul mérkőzéseit J^dcl kivé
telével mind kerületi játékvezető vezette. 
A  kilenc játékvezető közül Boros* ét £ne- 
kes nyerték meg Wgjobbjm a közönség tet
szését, mindketten hlv«i a kemény játék
nak, de a durvaságot megtorolják Remél
jük, hogy a Uva*x folyamán is fognak 
mérkŐzeae^et vezetői a Furu nak ív. Utá
nuk Kován Mihelyt keli megeciUUii*ünV, ő 
is a legjobbak köze tartoiik. Júdai János 
is teljes megelégedésünkre vezette a kon
doros! mérkőzést. A többitk is m:nd elfo
gadhatóan vezették a mérkőzéseket. A ki
lenc játékvezető jű emlékeket hagyott hatra 
a szarvasi azurkologardaban ■ közülük bár
melyiket sziveién latjuk a tavaszi forduió- 
ben is.

Kézilabda alszovef^ég Szorgoson 
A  Magyar Kéziiacdaxók Egyesületének 

Szövetsége megbízta Beokó Sándor Jcvente- 
oktatót, a kéziiabd« ezarresi úttörőjét, hogy 
„Szjtrvafti Aiotztaiy" néren szerezze meg 
a környéken a kézilabda. k*iüi«.tet. A u ö - 
vetség női ét íeifi cszlá.yt aitt M, ame
lyekbe mar benevezett a LE helyi női és 
férfi csapata indáim fog a MOVE női és 
ferii csapeta. N evesekre f*ihivaat krpott 
a jar4s valamennyi levente csepata, a me
zőtúri -Lfc es gimnázium, a Nagyszénás! LE, 
az Orosházi Lfc es gimaaziuáj, A  Se?vét
ség irodája az új L«vent« Ot honban fesz, 
ahol minden «rd«kiödearc szíves felvilágo
sítást ad a Sic vétség ügyv.zetóje Bjnkó 
Sándor. Febzuáibün kétnapos játékvezető 
tanfolyam lesz, ame.yre minden 18 elv tévét 
'beloitütt, bünteUcn olótie.ű, k-r*aztöny je
lentkezhet, ugyanakkor tdzó tanfolyam Is 
lesz. 1 •

A  SzLE Ieányszakosztálya, már is meg
alakult s a tavaszi kézilabda mérkőzésekre 
már eló készülnek. Kézilabdacsapatukhoz 
szükséges igazolásukat mar be is nyújtot
ták a Szövetségbe. — Rccuéijük a Szövet
ség ide való helyezése cssk fellendít Sztrva* 
kézllabdaaporijan keiésztül az egész sportot 
.akkor Szarvas is minden teren a neki meg
felelő helyet foglalja eL

Ha nincs tüzelője azért nem 
fog fázni, ha a „KULACS -̂ba 
{ár eüriln kvaterkáznl,

zenei a frontra :
Kovács Pál tizedesre1: (Tp : B-762J üreni 

f^lerí’gj, br£y eg'szséges, üdvözli, tokftt 
gordoi rá, sűrűbben í jon. Az egéiz család 
csókjait kü’di felesbe Jucika. Csókoljak a 
viizontiátásig Síü'el.

Lestyán Pál honvéd (Tp.: Z 443). Üze
nem kedves férjem, ho£y egészséges va
gyok. Névnapodra kívánom tartson meg a 
jó Isten jó egészségben, hogy mielőbb vi
szont lássuk egymást.

Üzenet a frontról:
Lestyau Pál honvéd (Tp, Z-443) üieüi 

szüretidnek, hogy jói vnn ne aggódjanak 
érte jó egészséget kíván, Az iratokról még 
nem kapott értesítést.

Kolompár Pál tíz. (K-478) és bsjtársai 
a szentestén hazagondolva üdvözleteiket 
küldik hozzátartozóidnak: Farkas Antal
azkv., Zima Mihály henv., Borgulya Mihály 
honv., Liska András honv., Csíctely András 
honv., Galó Mihály tiz., Sechna János honv., 
Laukó István honv., Sándor György honv., 
Elek Kálmán honv , Arany Sándor honv. és 
Hunya icce honvéd.

Krrjcsovics János Érv. (B-5S5) és baj társai 
az év utolsó r.apján bo’dog újévet kívánnak a 
községi EJ 51 járó rágunk, ismerőseiknek, a 
Turul mozgónsk, Kovács Mihály, Szlovák 
György, KugieJa János, Macik Mihály, 
Uh!jár János, Pjjejovszki Mihály, Nyemcsok 
Mikály, Fekete János, Sovány István.

Sütyinizki Mátyás honv. (F- 881; üzeni, 
hogy jól van, ne aggódjanak érte. Csókolja 
fclrségét, leányát, bo.'dcg t' jé vet kíván.

Mu*:b* Mihélz szkv. (Z-237) űíeni sze
retteinek, hogy egészíégts, jói Yan, re eg- 
gódj«-.-.V érte .A csomagol rargkapta, írjanak 
sokat. Ha most soká n?p fog írni, n? gon
doljanak semmi rosszra. E^y szarraei leiny- 
nyal szívesen levoiezae,

Lilusk^ Pül honv. (F SS1) és bsjts'rs&i 
üzeiík, hegy jijl vannak, sokszor gondolnak 
haza és egéirsígit Jsfvánn?.k : Szabó 
Jáoos, Varg’ László. La'uski Pál. SzójsÍ 
János, Bán Lfijos. Vi íg Veneel, J.necskó 
Mihály, Pij^sovizki György, Rkjkó Gyö.gy, 
Sz*Ini'< György, Miczrk Mihály és Kraj- 
c í o v í c i  György.

Körösizegi Pál karp, szkv. (F 533) köszö
netét küld: dr. Rursicaka György jegyző 
úrnak a vetöipagkiutalásnil tett sefjtiégecrt.

Sxloszjdr Fercnc honv, (Z183J és bújtársaí 
boldog újévet ll'árm&'c az iparles'üN-tnek, 
az iparoskörnek é̂  sz ő c ^ p  őkörnc.k, jó- 
baritaiVnsk és iamerőfcilnek. J^l vannak. 
P.asVó György, Fíigedi Ferenc honvédek

G u l y á n  M i h á l y  h o n v .  í s  b a f t S - s L Í  ( Z  57? )  
b o ’ d  »f  ú j é v e t  a\"cn  s z e r e i t e i n ^ ! ? ,  ;̂ 1 v * n ,  
e g é a z s O g e ^ .  r i n c t e n  r e m m i  b . j i ,  e s i k  n e h e 
z e n .  v i r j a  k t d v c ^  u z . ü . ' M ö I d j ' í  - > i s i r n t l 4t á a á l  
G u l y á n  M t  ; 4í y  é a  P a  ü l i k  M i h á l y  h o n v é d e k

Kis eiy Márton hor.v. (Z*lS3j és bajtirs^i 
boldog újeszícoaőt kí^iniiAk a Gazdakörnek 
az Önképzőkörnek, barátaiknak ét ismerő
seiknek, no meg a sznrvasi kislányoknál. 
Jól vennék, tok levelet "ár^ak. Bsrány 
Mi^^’y szkv., Borgulya Mihály tiz. Molnár 
Mitiily tírede;,

Győ'.j István őrv,, OpauszM Gycrgy és 
V«rtb Jiros honv. (B 5b5) üzenik sieret- 
teiknek, bogy jól é lík magukat, Boldog 
újesztendöt kívánnak.

Adamiií Andris honv. (K-215) üzeni szűr 
Ieinoíf, kisIácyánaV, tcstvérsinek, hogy jól 
v e d .  t o k i t  gocdol r í j u k .

\Vi«!and Barnabás hojiv és Roizik György 
őrv. (L-i2l) űitrík, hogy jói vanrak, ne 
aggódjanak értük Boldog útévet kíyánnak.

Frirnkó György h^nv. (Z-165) ü?eni 
sztreucinek, hogy jól van, liveleiket meg
kapj?.

H'askó András honv. (3-788) ts bajtársai 
üzenik szeretjeiknek, hogy ;<M vannak. Bol
dog űhvet kivannak Krpcnyes Pá1, Grajcrz- 
j^r látván, Ka sík Pál hcavéiek VaUityao,
G??T6V Ü7#'JCE.

Liska Mihály bonv. (F-112) szüleinek, 
rokoo^irak es in  er̂  *einck boidog újévet 
kíván. J^l v j o ,  t i p  aggódjanak érte. Többet 
íijanik. MíndannyÍo’í»t csókolja.

Kepecye? Is-ivin nr%, (K-515) Oabacsüdre 
és S:arva*ra űz*ni szeretteinek, bogy boldog 
újévet kivin, mindnyájukat csókolja. Alá
írások : Nyemc«ok János, Varga János hosv.

Trth Janót h o n v .  (B- 527) egy vers«t 
küldött a t á b o r i  lapon, melyet hozzitarto;ói 
a kiad Uvata tan átvehetnek.

Heghívó.
A Szarvasi Munkás Otfhon Szövetkezet 

1944. évi január hó 23-án délelőtt 10 órakor 
e:jit széknázában tartja XII-sk rendes évi 
közgyűlését, meiyre a t. tegokat tisztelettel 
meghívja az

Igazgatóság.

Napi rend.
1. igazgatóság jelentése 1943 ik évről.
2. Jegyzőkönyvvezető és hitelesítő kikül* 

dése.
3. Zéró számad ások és a mérleg megálla

pítása.
4. Felügyelőbizottság jelentése.
5. Határozat a felmentvény iránt.
6. ö t  igazgatóaági tsg válaaztása 3 évre,
7. ö t felügyelőbizottsági tag választása 1 évre
8. Esetleges indítványok.
Tagállomány 1943 dec! 31* én 100 tag, 202

üzletrésszel.
Igazgatóság.

Zárószámadások.
MérUg, 1943 dec. 31. Vagyon. Készpénz 

0'33 P. Ingatlan 2700 P. Berendezés 2 50 P. 
Egyenleg 82 76 P. összvagyon 2785 59 P. 
Teher. Részje^ytőke 1212 P. Építkezési tart 
1337 05 P. Házért csökkentett tart 236 54 
P, összesen 2785*59 P.
Eredménysxámla 1943 dec. 31*én,

Vtsztesség: Vegyes kisdárok 64677 P. 
Nyereség. Házbér 525 P. Adományok 39 01 
pengő Veaztesség 82 76P. Összesen 646 77 P. 
Megvizsgáltuk és rendben találtuk.

Felügyelöbizottság.

Zsírátvétel
m i n d e n  h é t e n

SZERDÁN ÉS SZOMBATON
déla'Ctt 8— 12-lg 6* délutin 2—4 óráig. 

Á t v é t e l i  h a 1 y  :
IV. kér, Beliczey út 164. srám

( J a n i i k -  fii* új hfo)

v i t éz  Tóth János
jogosított állatkereskedő

községi zsírgyüjtŐ 400
Ugyanott

disznó és vágómarha felajánlási hely.

V A R R O D Á M
II! kerület Kristóffy János 
(Görbe) utca 76 szám alá

HELYEZTEM ÁT
(Rúrtkai ház). Ahol tovább is ké
szítek angol és francia ruhákat, 
kabátot és gyermek ruhát. Kérem 

a hölgyközönség további 
szíves pártfogását;

S Ó R É S  R Ó Z S I  női szabó
T a n u l ó l e á n y t  f e l v e s z e k ,
_____ ____ f  49t

ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a nagyérdemű 
közőntéget, hotfy bármilyen

mezőgazdasági géphez
(traktor, traktoreke, vető- 
gép, eke és aratógép) alkat
részeket, olajat éa zsírt 
állandóan raktáron tartok.

SÁRKÁNY vaskereskedő.
Szarvas, Beliczey-ÚL 48

JEGYEZZEN
BÚZAKÖTVÉNYEKET

/
a

Szarvasi Hitelszövetkezetben.
Ugyanott szántóföldek, gyümölcsösök és beltelkes lakóházak eladók.

APRÓHIRDETÉSEK
Teljesen új paplan eladó III. kér. Damja- 

üich utca 266._________________________489
Félházat földért cserélek. Érdeklődni le- 

het 111. kér. 23 ez._____________________488
Egy használt gazdasági ponyva eladó I(. 

kér. 95 sz._________________ ___________502
Eladó Lusitig féle legelő mellett kuttal

5 hold föld minden elfogadható áron. Ér
deklődni Árvaház mellett III. kér. 162 szám* 
 514

Eladó jókarban lévő vető gép 16 csöves, 
egy új szánkó és egy jókarban lévő férfi 
mha csíkos szövetből. 11, kér, 331|1. 597

Egy uj gazdasági ponyva eladó. IU. kér. 
291.___________________________________ 607

Eladó bál, három hold föld Hosszú-soron 
Pl. kér. 28.____________________________612

189 D -öl szőlő gyümölcsössel eladó a 
Mangolban. Érdeklődni IV. kér. 295. 598

Használt ]ó állapotban lévő suba eladó.
111. kér. 46 sz. alatt____________________601

Rtffai Mihály Tolt dobos L kerület 521 
számú háza, dinnyeföldje 6t egy szövőszék 
eladó. Érdeklődni Fogyasztási Szövetkezet 
Italmérésében. 604

Gazdák figyelmébe. Akik tejet szállítot
tak a csarnokba, kéretnek korpautalványnkat 
mielőbb átvenni. Ugyanott kétkerekű kor- 
dély (kaplila) megvételre kerestetik. Tejüzem. 
______________________________________ 613

ÜL kér. 432 számú ház eladó. Érdeklődni 
ugyanott______________________________ 614

Családtalan tisztviselő házaspár április 
1-ére lakást keres. Cím a kiadóban. 616

Mangolzugban 330 és 41 négyszögöl el- 
adó. Érdeklődni Tanya III, kér. 300. 617

Nagyobb mennyiségű takarmány eladó 
s főleg a helyszínen birkával elfogyasztható
II. kér. 83 szám alatt jelentkeznL______ 618

Décsi laposon hét ldshold eladó és azon
nal birtokba vehető. Tájékoztatást ad dr. 
Salacz Aladár ügyvéd._________________621

Fogaskerékgyártás, spirális (nagyméretben 
is) komb. fagyaiugép, főtengeíyhegesztés 
elektromosan garanciával, mágnesezés, fef- 
pad munkák, öntözőmotor, hengerctiszolás. 
Qagván mérnök. Bcsaba._______________625

U. kér. 153 sz. alatt papír- és iUaisier- 
kereskedés berendezéssel, ökrösszekér, 20- 
as függőlámpa, nádroletta és méznádmag 
eladó, -________________________________ 630

Szpisjak János VIU. 30|1 T. sz. Egy jó 
karban levő telepes rádió eladó. 628

111- kerületben ház eladó, érdeklődni 11. 
145 szám alatt 627

Eladó három bárány és 8 méteres mester
gerenda. Érdeklődni Úl. kül. kér. 175. 632

Fgy 3 lámpás rádió 'eladó. Zöldpázslt 
L 570. 631

Borgulya Istvánnak hosszúsorpn 1000 kéve 
tengerlssárja eladó. Érdeklődni 111. 8. 633

Krakó 29 azámú ház eladó. 638

Nagyszénás! legelőből l|4 rész paljeta el
adó. Érdeklődni KisklráJytágon a község
házán. 634

Vasrámás cséplőgép eladó IV. k. 209 sz, 
_______________________________________ 637

50— 150 holdas tanyát bérbeveszek, lehe
tőleg Csabacsfid közelében. — „Tökeeria 
jó gazda* jeliigére ajánlatokat a kiadóba 
k é r e k . ___________________________ 639

Egy darab javabeli mangolica anyakooa, 
három hónapos hasas eladó. T. HL 275

640
Eladó a b ákésszentandrási határban 

Starvaaboz másfél kilométer távolságra dr 
Pándi járásbíró úr tanyájának szomszédságá
ban a Holt-körös partján 6600 □  öl siólös- 
kert. Van rajta 5000 tőke azölö, 160 darab 
külösbőzfi gyümölcsfa, a Kőrös aljban 800 
darab akácfa és egy 15 méteres épület 
Ugyanott fajtiszta méznádmag ldssebb és 
nagyobb mennyiségben kapható. Továbbá 
eladó egy 6 évea engedélyesét! pej engol 
fél vér mén tenyészlgazolvánnyal ellátva. 
Érdeklődni lehet ld. Gazsó Jánosnál Békés- 
szentandráa Tompa Mihály utca 10. 636

Megvételre keresek kötöző aratógépet 
Ajánlatot levélbe kér Arnókczki Mihály 
Mezőtúr túlakörös tanyaszám 333. 641

Szívógázmotor kezeléséhez értő gépészt 
felveszünk. Hanuus malom Kondoros. 642

Nyomatott MGller Károly
könyvnyomdájában, Szarvason,

TtWooi 173*


